
Zápis ze schůzky výboru České společnosti dětské pneumologie ČLS JEP 
dne 1.11.2021, Fakultní nemocnice v Motole. 

 
Přítomni: Pohunek, Doušová, Svobodová, Kopřiva 
 

1. Výbor diskutoval možnost konání dalšího Kurzu dětské bronchoskopie v roce 2022. 
Vzhledem k tomu, že letošní kurz proběhl až v podzimním termínu, bylo by konání 
v jarním termínu 2022 příliš časné, proto je předběžný návrh podzim 2022, pokud budou 
zájemci. Agentura AMCA s.r.o. založí čekací seznam zájemců. Pokud by pro podzim 2022 
nebylo dost zájemců, je možný další termín až na jaře 2023.  

2. Výbor diskutuje možná témata připravované Konference dětské pneumologie v dubnu 
2022. Navržená témata k dalšímu jednání jsou: 1. Průduškové astma – akutní a 
chronická léčba, včetně aktualizace inhalačních systémů dostupných v pediatrické praxi; 
2. Akutní pneumologie - hemoptýza, pneumotorax apod.  

3. Výbor pověřuje T. Doušovou k účasti na schůzce zástupců odborných společností s IPVZ 
+ MZČR, která se koná 3.11, a kde se budou projednávat vzdělávací programy. 

 
Zapsala: Doušová 
Ověřil: Pohunek 
 


